
           3992 
           NALÉ ROXLO, Conrado 
 
           El pacto de Cristina. El cuervo del arca / Conrado Nalé 
 Roxlo. -- Buenos Aires : Losada, 1945. -- 125 p ; 18 cm. -- 
 (Biblioteca Contemporánea) 
           I. Título II. Serie 
           860-2 
 
 
           3993 
           NAVAJAS CORTÉS, Esteban 
 
           La agonía del difunto / Esteban Navajas Cortés. -- La 
 Habana : Casa de las Américas, 1976. -- 58 p ; 19 cm 
           Premio Casa de las Américas 1976. Teatro 
           I. Título 
           860-2 
 
 
           3994 
           NAVALES, Ana María 
 
           Restos de lacre y cera de vigilias / Ana María Navales. 
 -- Zaragoza : Luesia, 1975. -- 49 p. ; 20 cm. -- (Puyal : 
 Colección poesía ; 2) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           ISBN 84-400-9092-7 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           3995 
           NAVARRA, Ignazio 
 
           Ai piedi d'un mandorlo / Ignazio Navarra. -- 
 Castellammare di Stobia : Isola d'oro, 1968. -- 20 p ; 15 cm. -- 
 (Piccoli Testi di poesia ; 16) 
           I. Título II. Serie 
           850-1 
 
 
           3996 
           NAVARRA, Ignazio 
 
           Siepi di Ramaglia / Ignazio Navarra. -- Pompei : Isola 
 D' oro, 1959. -- 24 p ; 16 cm. -- (Piccoli Testi di Poesia ; 24) 
           I. Título II. Serie 
           850-1 
 
 
           3997 
           NAVARRO, Noel 
 
           La huella del pulgar / Noel Navarro. -- La Habana : Casa 
 de las Américas, 1972. -- 64 p ; 18 cm 
           Premio Casa de cuento 1972 
           I. Título 
           860-34 
 
 
           3998 
           NAVARRO Y LEDESMA, Francisco 
 



           El ingenioso hidalgo Miguel de Cervantes Saavedra / 
 Francisco Navarro Ledesma. -- 3ª ed. -- Madrid : Espasa Calpe, 
 1960. -- 344 p ; 20 cm. -- (Austral) 
           I. Título II. Serie 
           92 
 
 
           3999 
           NAVAS MORMENEO, Ángel 
 
           Agón / Ángel Navas Mormeneo. -- Madrid : La Avispa., 
 1989. -- 124 p ; 18 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-2 
 
 
           4000 
           NAZOA, Aquiles 
 
           Venezuela suya / Aquiles Nazoa; ilustrador Kees Verkaik. 
 -- Santiago de León : Arte, 1971. -- 145 p : ilu. ; 28 cm 
           Dedicatoria autógrafa de firma ilegible 
           I. Título 
           908 
 
 
           4001 
           NEGRI, Ada 
 
           Le cartoline della nonna / Ada Negri. -- Firenze : 
 Nardini, 1973. -- 88 p : ilu. ; 28  cm 
           I. Título 
           850-6 
           850-1 
 
 
           4002 
           NEGRI, Nilo 
 
           Oltre la memoria / Nilo Negri. -- Firenze : Edi-Grafica, 
 1980. -- 152 p ; 24 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           850-1 
 
 
           4003 
           NEGRI U.S.A. nuove poesie e canti / Introduzioni 
 critiche e traduzioni di Gianni Menarini. -- Milano : 
 Sansoni-Accademia, 1969. -- 273 p : lam. s.p. ; 1969 
           I. Título 
           784 
 
 
           4004 
           NEIRA SAMANEZ, Hugo 
 
           Huillca: habla un campesino peruano / Hugo Neira Samanez 
. -- La Habana : Casa de las Américas, 1974. -- 217 p ; 20 cm 
           Premio testimonio 1974 
           I. Título 
           92 
 



 
           4005 
           NERUDA, Pablo 
 
           2000 / Pablo Neruda. -- Buenos Aires : Losada S.A., 1974 
. -- 50 p ; 23 cm 
           Índice 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           4006 
           NERUDA, Pablo 
 
           44 poetas rumanos / traductor Pablo Neruda. -- Buenos 
 Aires : Losada, 1967. -- 242 p ; 23 cm 
           I. Título 
           859.0-1 
 
 
           4007 
           NERUDA, Pablo 
 
           Antología de Pablo Neruda / Seleccao e traducao de José 
 Bento. -- 2ª ed. -- Porto : Inova, 1975. -- 275 p : lam. ; 20 cm 
           Dedicatoria autógrafa del traductor 
           I. Título 
           860-1 
 
 
           4008 
           NERUDA, Pablo 
 
           Antología esencial / Pablo Neruda; selección y prólogo 
 Hernán Loyola. -- Buenos Aires : Losada S.A., 1971. -- 340 p ; 18 
 cm. -- (Biblioteca clásica y contemporánea) 
           Índice 
           Apéndice bibliográfico 
           I. Título II. Serie 
           860-1"19" 
 
 
           4009 
           NERUDA, Pablo 
 
           Antología esencial / Pablo Neruda; selección y prólogo 
 Hernán Loyola. -- 2ª ed. -- Buenos Aires : Losada S.A., 1975. -- 
 340 p ; 18 cm. -- (Biblioteca clásica y contemporánea) 
           Índice 
           Apéndice bibliográfico 
           I. Título II. Serie 
           860-1"19" 
 
 
           4010 
           NERUDA, Pablo 
 
           Antología poética / Pablo Neruda ; selección y prólogo 
 de Rafael Alberti. -- Madrid : Espasa Calpe, 1981. -- 509 p. ; 18 
 cm. -- (Selecciones Austral ; 90) 
           ISBN 84-239-2090-9 
           1. Poesía I. Título II. Serie 
           860(83)-1"19" 
 



 
           4011 
           NERUDA, Pablo 
 
           Aún / Pablo Neruda. -- Santiago de Chile : Nascimento, 
 1969. -- 68 p ; 27 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1 NER aun 
 
 
           4012 
           NERUDA, Pablo 
 
           Canto General / Pablo Neruda; ilustradores Diego Rivera, 
 David A. Siqueiros. -- 1ª ed. -- [México] : [Talleres Gráficos La 
 Nación], 1950. -- 567 p ; 35 cm 
           Firma autógrafa del autor 
           Firmas autógrafas de los ilustradores Diego Rivera y 
 David Siqueiros 
           Tirada de 500 ejemplares. Nº 383 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           4013 
           NERUDA, Pablo 
 
           Canto Generale / Pablo Neruda ; a cura di Darío Puccini. 
 -- Milano : Accademia-Sansoni, 1970. -- 413 p ; 20 cm 
           I. Título 
           860-1 
 
 
           4014 
           NERUDA, Pablo 
 
           Cartas de Amor / Pablo Neruda; Recopilación, 
 introducción, notas y epílogo Sergio Fernández Larraín. -- Madrid 
 : Rodas, 1975. -- 411 p : ilu. s.p. ; 20 cm. -- (Grandes obras 
 Rodas) 
           Dedicatoria autógrafa del editor 
           ISBN 84-347-0118-9 
           I. Título II. Serie 
           860-6 
 
 
           4015 
           NERUDA, Pablo 
 
           Confieso que he vivido : memorias / Pablo Neruda. -- [1ª 
 ed.]. -- Barcelona : Seix Barral, 1974. -- 511 p. ; 20 cm. -- 
 (Biblioteca breve) 
           ISBN 84-322-0268-1 
           1. Neruda, Pablo-Biografías I. Título 
           929Neruda, Pablo 
           860(83)-94"19" 
 
 
           4016 
           NERUDA, Pablo 
 
           Confieso que he vivido. Memorias / Pablo Neruda. -- 
 Buenos Aires : Losada, 1974. -- 497 p ; 20 cm. -- (Cristal del 



 tiempo) 
           I. Título II. Serie 
           860-94 
 
 
           4017 
           NERUDA, Pablo 
 
           Crepusculario Poemas / Pablo Neruda. -- Buenos Aires : 
 Losada S.A., 1961. -- 133 p ; 19 cm 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           4018 
           NERUDA, Pablo 
 
           Cuando Chile / Pablo Neruda; Ilustradores Julio Escámez, 
 Carlos Ruiz. -- Santiago de Chile : Austral, 1952. -- 11 p ; 36 cm 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           4019 
           NERUDA, Pablo 
 
           Defectos escogidos / Pablo Neruda. -- Buenos Aires : 
 Losada, 1974. -- 105 p ; 23 cm 
           Índice 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           4020 
           NERUDA, Pablo 
 
           El corazón amarillo / Pablo Neruda. -- Buenos Aires : 
 Losada S.A., 1974. -- 110 p ; 23 cm 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           4021 
           NERUDA, Pablo 
 
           El mar y las campanas / Pablo Neruda. -- Buenos Aires : 
 Losada, 1973. -- 108 p ; 23 cm 
           Índice 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           4022 
           NERUDA, Pablo 
 
           Elegía / Pablo Neruda. -- Buenos Aires : Losada S.A., 
 1974. -- 130 ; 23 cm 
           Índice 
           I. Título 
           860-1 NER ele 
 
 
           4023 
           NERUDA, Pablo 



 
           Fin de mundo / Pablo Neruda. -- Buenos Aires : Losada S 
.A., 1969. -- 189 p ; 22 cm 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           4024 
           NERUDA, Pablo 
 
           Fulgor y muerte de Joaquín Murieta / Pablo Neruda. -- 
 Buenos Aires : Losada, 1974. -- 109 p : ilu. s.p. ; cm 
           I. Título 
           860-2 
 
 
           4025 
           NERUDA, Pablo 
 
           Geografía de Pablo Neruda / Pablo Neruda, Sara Facio, 
 Alicia D'Amico. -- Barcelona : Ayma, 1973. -- s.p. : lam. s.p. ; 
 30 cm 
           I. Título 
 
 
           4026 
           NERUDA, Pablo 
 
           Incitación al nixonicidio y alabanza de la revolución 
 chilena / Pablo Neruda. -- Santiago de Chile : Empresa Editora 
 Nacional Quimantu, 1973. -- 210 p ; 18 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           4027 
           NERUDA, Pablo 
 
           Incitación al nixonicidio y alabanza de la revolución 
 chilena=Incitamento al nixonicidio e elogio della rivoluzione 
 cilena / Pablo Neruda; a cura Ignazio Delogu. -- Roma : Editori 
 Riuniti, 1973. -- 157 p ; 18 cm. -- (Ventesimo secolo ; 18) 
           I. Título II. Serie 
           860-1"19" 
 
 
           4028 
           NERUDA, Pablo 
 
           Jardín de Invierno / Pablo Neruda. -- Buenos Aires : 
 Losada, 1974. -- 104 p ; 22 cm 
           Índice 
           I. Título 
           860-1 
 
 
           4029 
           NERUDA, Pablo 
 
           La Bacarola / Pablo Neruda. -- Buenos Aires : Losada, 
 1967. -- 163 p ; 22 cm 
           Índice 
           I. Título 



           860-1"19" 
 
 
           4030 
           NERUDA, Pablo 
 
           La espada encendida / Pablo Neruda. -- Buenos Aires : 
 Losada, 1970. -- 151 p ; 23 cm 
           Índice 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           4031 
           NERUDA, Pablo 
 
           La insepulta de Paita. Elegía dedicada a la memoria de 
 Manuela Saenz amante de Simón Bolivar / Pablo Neruda; ilustrador 
 Luis Seoane. -- Buenos Aires : Losada, 1962. -- 60 p : ilu. ; 36 
 cm 
           Dibujo y dedicatoria autógrafos de Luis Seoane 
           29 Ejemplares A-Z fuera de comercio. Ejemplar Q. Firmado 
 por Seoane. 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           4032 
           NERUDA, Pablo 
 
           La Rosa Separada / Pablo Neruda. -- Buenos Aires : 
 Losada, 1973. -- 110 p ; 22 cm 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           4033 
           NERUDA, Pablo 
 
           Las manos del día / Pablo Neruda. -- Buenos Aires : 
 Losada, 1968. -- 117 p ; 22 cm 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           4034 
           NERUDA, Pablo 
 
           Las piedras del cielo / Pablo Neruda. -- Buenos Aires : 
 Losada, 1970. -- 91 p ; 22 cm 
           I. Título 
           860-1 
 
 
           4035 
           NERUDA, Pablo 
 
           Libro de las preguntas / Pablo Neruda. -- Buenos Aires : 
 Losada, 1974. -- 99 p ; 22 cm 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           4036 



           NERUDA, Pablo 
 
           Memorial de Isla Negra / Pablo Neruda. -- Barcelona : 
 Seix Barral, 1976. -- 308 p. ; 20 cm. -- (Biblioteca breve ; 412. 
 Poesía) 
           ISBN 84-322-0305-X 
           I. Título II. Serie 
           860(83)-14"19" 
 
 
           4037 
           NERUDA, Pablo 
 
           Navegaciones y regresos / Pablo Neruda. -- Buenos Aires 
 : Losada, 1959. -- 146 p ; 23 cm 
           Índice 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           4038 
           NERUDA, Pablo 
 
           Obras completas / Pablo Neruda. -- 4ª ed. -- Buenos 
 Aires : Losada, 1973. -- 1047 p ; 20 cm. -- (Colección Cumbre) 
           Cronología Margarita Aguirre 
           Guías bibliográficas Alfonso M. Escudero y Hernán Loyola 
           Índice de primeros versos 
           Índice de nombre propios y geográficos 
           I. Título II. Serie 
           860-1"19" 
 
 
           4039 
           NERUDA, Pablo 
 
           Pablo Neruda.Piero Dorazio La Nave e altri testi / 
 Poesía introductoria de Rafael Alberti. -- Milano : M´Arte 
 Edizioni, 1973. -- sp : 6 lam. ilu ; 38 cm 
           Ejemplar fuera de comercio FC-I a FC XII. Ejemplar nº 
 FCVII 
           Carpeta conteniendo tres litografías de Piero Dorazio 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           4040 
           NERUDA, Pablo 
 
           Plenos poderes / Pablo Neruda. -- Buenos Aires : Losada, 
 1962. -- 92 p ; 20 cm. -- (Poetas de ayer y de hoy) 
           I. Título II. Serie 
           860-1"19" 
 
 
           4041 
           NERUDA, Pablo 
 
           Residencia en la Tierra (1925-1935). -- Buenos Aires : 
 Losada, 1944. -- 287 p ; 20 cm. -- (Poetas de España y América) 
           Índice 
           I. Título II. Serie 
           860-"19" 
 



 
           4042 
           NERUDA, Pablo 
 
           Tercera Residencia (1935-1945) / Pablo Neruda. -- Buenos 
 Aires : Losada, 1947. -- 144 p ; 21 cm 
           Índice 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           4043 
           NERUDA, Pablo 
 
           Tout l´amour / Pablo Neruda; Traduit par Alice AhrWeiler 
. -- Paris : Pierre Seghers, 1954. -- 95 p ; 19 cm. -- (Autour du 
 monde) 
           I. Título II. Serie 
           860-1"19" 
 
 
           4044 
           NERUDA, Pablo 
 
           Un poeta nella strada / Pablo Neruda; A cura di Giuseppe 
 Bellini. -- L´Aquila : Japadre, 1972. -- 127 p ; 18 cm 
           Índice 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           4045 
           NERUDA, Pablo 
 
           Las uvas y el viento / Pablo Neruda. -- [2ª ed.]. -- 
 Barcelona : Seix Barral, 1981. -- 370 p.; 20 cm. -- (Biblioteca 
 Breve ; 405.Obras de Pablo Neruda) 
           ISBN 84-322-0405-6 
           I. Título II. Serie 
           860(83)-1"19" 
 
 
           4046 
           NERUDA, Pablo 
 
           Vingt poémes d´amour et una canson désespérée / Pablo 
 Neruda; Truduit pa andré Bonhomme et Jean Mercenac; Preface Jean 
 Marcenac. -- Paris : Editeus Francais Réunis, 1970. -- 108 p ; 13 
 cm 
           Índice 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           4047 
           NERVAL, Gérard de 
 
           Oeuves Tomo II / Gerard de Nerval; editor literario 
 Albert Béguin, Jean Richer. -- París : Bibliothèque de la Pléiade, 
 1961. -- 1556 p ; 18 cm 
           I. Título 
           840-31 
 
 



           4048 
           NERVO, Amado 
 
           Plenitud / Amado Nervo. -- Madrid : Aguilar, 1972. -- 
 315 p : 7 p de ilu. ; 8 cm. -- (Crisol ; 35) 
           I. Título II. Serie 
           860-1"19" 
 
 
           4049 
           NETO, Agostinho 
 
           Con occhi asciutti / Agostinho Neto; traduzione di Joyce 
 Lussu. -- Milano : Il Saggiatore, 1963. -- 139 p ; 20 cm. -- 
 (Biblioteca delle Silerchi ; 96) 
           I. Título II. Serie 
           850-1 
 
 
           4050 
           NEW Directions. Prose and Poetri 19 / editor literario J 
. Laughlin. -- New York : New Directions Book, 1966. -- 313 p ; 20 
 cm 
           I. Título 
           82.09 
 
 
           4051 
           NGUYEN-DU 
 
           Kiêu / Nguyên-Du; traduction Nguyên Khac Vien; 
 présentation Nguyên Tién Chung. -- Hanoi : Éditions en Langues 
 Étrangères, 1965. -- 196 p ; 24 cm 
           I. Título 
           859.7-1 
 
 
           4052 
           NICA, Sabin 
 
           El desarrollo de la agricultura en la República Popular 
 Rumana / Sabin Nica, Sergiu Hartia. -- Bucarest : Meridiane, 1962. 
 -- 62 p ; 20 cm 
           I. Título 
           338.43 
 
 
           4053 
           NICCOLAI, Giulia 
 
           Quatre morceaux / Giulia Niccolai; traduit par Hélène 
 Raccab. -- Marseille : CIPM, 1994. -- s.p. ; 21 cm. -- (Le Refuge) 
           I. Título II. Serie 
           850-3 
 
 
           4054 
           NICOLESCU, Corina 
 
           Istoria costumului de curte in tarile romane / Corina 
 Nicolescu. -- Bucuresti : Editura Stintifica, 1970. -- 292 p : p. 
 de lam. ; 25 cm 
           I. Título 
           949.8 



 
 
           4055 
           NICOLETTI, Giuseppe 
 
           33 tempere di Ugo Guidi / Giuseppe Nicoletti. -- Firenze 
 : L'Indiano, s.f. -- s.p. : ilu. ; 23 cm 
           I. Título 
           75 
 
 
           4056 
           NIETO PEÑA, Roque 
 
           Retorno de Ariel Viejo y nuevos poemas / Roque Nieto 
 Peña; presentación Luis Muñoz Marín; Prólogo Salvador Tió; 
 ilustradora Elvira Gascón. -- San Juan de Puerto Rico : Edic. Juan 
 Ponce de León, 1968. -- 214 p ; 22 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           Índice 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           4057 
           NIETZSCHE, Friedrich 
 
           El origen de la tragedia / Nietzsche. -- Buenos Aires. 
 México : Espasa Calpe, 1943. -- 168 p ; 18 cm. -- (Austral ; 356) 
           I. Título II. Serie 
           1 
 
 
           4058 
           NIETZSCHE, Friedrich 
 
           El ocaso de los ídolos / Friedrich Nietzsche ; edición, 
 prólogo y traducción de Roberto Echaverren. -- Barcelona : 
 Tusquets, 1972. -- 112 p. ; 18 cm. -- (Cuadernos ínfimos ; 27. 
 Heterodoxos ; 8) 
           I. Título II. Serie 
           1 Nietzsche, Friedrich 
 
 
           4059 
           NIEVA, Francisco 
 
           Teatro Furioso / Francisco Nieva. -- Madrid : Safer, 
 1972. -- s.p. ; 30 cm 
           I. Título 
           860-2 
 
 
           4060 
           NIGLIO, Francesco 
 
           Pablo Neruda / Francesco Niglio; poema e ilustración de 
 cubierta Rafael Alberti. -- Matera : BMG, 1973. -- 32 p : 6 p 
 ilustraciones ; 22 cm 
           1. Neruda, Pablo-Crítica e interpretación. I. Título 
           860.06 
 
 
           4061 



           NIKOLAEVIC SUCHANOV, Nikolaj 
 
           Cronache della rivoluzione russa / Nikolaj Nikolaevic 
 Suchanov; Introduzione di Bernardino Farolfi. -- Roma : Editori 
 Riuniti, 1967. -- 739 p ; 22 cm 
           I. Título 
           947 
 
 
           4062 
           NISSARDI, Andrea 
 
           Qui Sardegna divagazioni turistiche a base di vernaccia 
 pordeddu e night clubs / Andrea Nissardi. -- Cagliari : Sarda 
 Fossataro, 1971. -- 114 p : lam. ; 34 cm 
           I. Título 
           7 
 
 
           4063 
           NO pasaran poesie per Salvador Allende e il popolo 
 cileno / Introduce e coordina Rolando Certa; ilustrazione Vito 
 Vasta. -- Mazara del Vallo : Edizioni di Impegno 70, 1973. -- 16 p 
 ; 19 cm 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           4064 
           NO pasarán! Romanzero aus dem Freiheistskampf des 
 spanischen Volkes 1936-1939 / Herausgegeben und ubertragen von 
 Horts Lothar Teweleit. -- Berlín : Rutten & Loening, 1959. -- 150 
 p ; 21 cm 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           4065 
           NOBILE, Beatriz de 
 
           El  acto experimental Oliverio Girondo y las tensiones 
 del lenguaje / Beatriz de Nobile. -- Buenos Aires : Losada, 1972. 
 -- 174 p ; 20 cm 
           1. Girondo, Oliverio-Crítica e interpretación I. Título 
           860.06 
 
 
           4066 
           NOCCO-MONTICELLI, Lucio 
 
           Nel passar dell'ore / Lucio Nocco-Monticelli. -- Cosenza 
 : La Grafica Commerciales, 1966. -- 50 p ; 20 cm. -- (Poeti della 
 Nuova Italia) 
           I. Título II. Serie 
           850-1 
 
 
           4067 
           NOCE (ESTELLA), Teresa 
 
           Rivoluzionario professionale / Teresa Noce (Estella). -- 
 Milano : La Pietra, 1974. -- 431 p ; 21 cm. -- (Protagonisti) 
           I. Título II. Serie 
           850-94 



 
 
           4068 
           NOÇOES para proteçao e a luta contra algumas dolenças 
 infecciosas importantes na África tropical / [ideaçao e compilaçao 
 Silvio Pampiglione]. -- s.l. : Comitato per gli aluti sanitari al 
 popolo del Mozambico, s.f.. -- s.p. : ilu. ; 15 cm 
           Dedicatoria autógrafa de Pampiglione 
           I. Título 
           614 
 
 
           4069 
           NOEL, Eugenio 
 
           Escritos antitaurinos. El flamenco. El chispero / 
 Eugenio Noel. -- Madrid : Taurus, 1967. -- 183 p ; 18 cm. -- 
 (Escritos antitaurinos ; 59). -- (Temas de España ;) 
           I. Título II. Serie 
           791.863 
 
 
           4070 
           NOEL, Eugenio 
 
           Las siete cucas / Eugenio Noel: (una mancebía en 
 Castilla). -- Madrid : Taurus, 1967. -- 270 p. ; 18 cm. -- (Temas 
 de España ; 64) 
           I. Título II. Serie 
           821.134.2-31"19" 
           860-31 
 
 
           4071 
           NOEL, Georges 
 
           Dürer / Georges Noel. -- Paris : Les Éditions Braun & 
 Cie., s.f.. -- s.p. : ilu. ; 16 cm. -- (Les Maitres ;) 
           I. Título II. Serie 
           75 
 
 
           4072 
           NOGAL FRANCIA, José de la 
 
           Satanoemas / José  de la Nogal Francia; Equimosis/ 
 Conchita Panero Tamame. -- Salamanca, 1978. -- 59 p ; 21 cm 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           4073 
           NOHAIN, Jean 
 
           El pedómano / Jean Nohain, F. Caradec. -- Madrid : 
 Alfaguara, 1970. -- 99 p : lam. s.p. ; 18 cm 
           I. Título 
           92 
 
 
           4074 
           NOLA, Roberto de  
 
           Libro de cozina / Roberto de Nola ; introducción, notas 



 y vocabulario de Carmen Iranzo. -- 1ª ed. -- Madrid : Taurus, 1969 
. -- 172 p. ; 18 cm. -- (Temas de España ; 75) 
           1. Cocina-S. XIV-XV-Recetas I. Título II. Serie 
           641.5"15"(083.12) 
 
 
           4075 
           NORDAU, Max 
 
           El dia de la ira. Tomo I / Max Nordau; versión de R. 
 Cansinos Assens. -- Madrid : V.H. de Sanz Calleja, s.f. -- 218 p ; 
 20 cm 
           I. Título 
           830-31 
 
 
           4076 
           NORME di unificazione per Autori, Traduttori, Curatori, 
 Correttori e Tipografia /. -- Roma : Gherardo Casini, 1968. -- 31 
 p ; 17 cm 
           I. Título 
           805 
 
 
           4077 
           NORME per il catalogo degli stampati /. -- Città del 
 Vaticano : Biblioteca Apostólica Vaticana, 1949. -- 392 p ; 25 cm 
           Índice analitico 
           Índice General 
           I. Título 
           76 
 
 
           4078 
           NOS queda la palabra. -- Madrid : Alameda, 1976. -- s.p. 
 ; 20 cm 
           ISBN 84-7006-094-5 
           I. Título 
           929 
 
 
           4079 
           NOS queda la palabra : a Rafael Alberti. -- Madrid : 
 Editorial Alamaeda, D.L.1976. -- 96 p : ilu. ; 19 cm 
           Nº 2 revista. 
           1. Alberti, Rafael-crítica e interpretación. I. Título 
           860.06 
 
 
           4080 
           NOTARO DOMINGO 
 
           I miei piedi sono radici d'aria / Domingo Notaro. -- 
 Sorrento : Torquato Tasso, 1976. -- 116 p ; 21 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           850-1 
 
 
           4081 
           NOTES Hispanic /. -- New York : Order of The Trustees, 
 1945. -- 132 p : ilu. ; 23 cm 
           I. Título 
           7(460) 



 
 
           4082 
           NOVALES, Ana María 
 
           La amante del mandarín / Ana María Navales. -- Madrid : 
 Sial, 2002. -- 206 p ; 21 cm. -- (Narrativa ; 10) 
           ISBN 84-95498-32-4 
           I. Título II. Serie 
           860-31 
 
 
           4083 
           NOVALIS 
 
           Himnos a la noche ; Cánticos espirituales / Novalis ; 
 traducción, introducción y notas de Américo Ferrari. -- Barcelona 
 : OCNOS, 1975. -- 136 p. ; 19 cm. -- (Pre-Textos ; 212. Poesía) 
           Edición bilingüe 
           Indice 
           ISBN 84-211-0685-6 
           I. Cánticos espirituales II. Título III. Serie 
           830-14"17" 
 
 
           4084 
           NOVARESE, Aldo 
 
           Alfa-beta Lo Sutdio e il Disegno del Carattere / Aldo 
 Novarese. -- Torino : Progresso Grafico, 1964. -- 282 p : ilu. ; 
 24 cm 
           I. Título 
           655.26 
 
 
           4085 
           NOVÁS CALVO, Lino 
 
           La Luna Nona / Lino Novás Calvo. -- Buenos Aires : Nuevo 
 Romance, 1942. -- 233 p ; 21 cm 
           I. Título 
           860-32 
 
 
           4086 
           La NOVELA criminal / Román Gubern [et al.]. -- Barcelona 
 : Tusquets, D.L. 1981. -- 80 p. ; 18 cm. -- (Cuadernos ínfimos ; 
 10) 
           ISBN 84-7223-510-6 
           1. Novela policiaca-Historia y crítica I. Serie 
           82-3.09"18/19" 
           860-31 
 
 
           4087 
           NOVENTA, Giacomo 
 
           C'era una volta / Giacomo Noventa. -- Milano : U. 
 Allegretti di Campi a Milano. -- 30 p ; 7 cm 
           I. Título 
           850-3 
 
 
           4088 



           NOVENTA, Giacomo 
 
           Tre parole sulla resistenza / Giacomo Noventa; con un 
 disegno inedito di Renato Guttuso. -- Milano : All'Insegna del 
 Pesce d'Oro, 1965. -- 90 p ; 17 cm 
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